serviços digitais disponibilizados, possibilitando a tomada de decisão 
e priorização de ações que visam a excelência no atendimento do 
cidadão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO POR LOTE: 
LOTE I: R$ 54.722.180,00 (cinquenta e quatro milhões, setecentos 
e vinte e dois mil cento e oitenta reais)
LOTE II: R$ 16.185.904,00 (dezesseis milhões, cento e oitenta e 
cinco mil novecentos e quatro reais)
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 06/01/2026, 
às 10h50.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/01/2026, às 11h00.
LOCAL: www.compras.rj.gov.br.
PROCESSO SEI nº SEI-430002/000683/2025

O edital se encontra disponível no endereço eletrônico www.

[...]

Prestação de serviços de confecção, fornecimento e 
administração de 200 (duzentos) vale-refeição, via cartão eletrônico, 
para suprir necessidades da atividade de custódia temporária de 
pessoas em unidades da Secretaria de Polícia Civil do Estado do Rio 
de Janeiro.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.520.000,00 (dois milhões, 
quinhentos e vinte mil reais).
PROCESSO SEI-360018/000790/2025

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos endereços 
eletrônicos www.compras.rj.gov.br e https://pncp.gov.br/app/editais 

Concessionária Rota 116 
realizará reparo em Perissê

Prorrogação

Novo horário

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTA, 
DRENAGEM SUPERFICIAL E PAVIMENTAÇÃO, LOCALIZADO NA 
TRAVESSA MANOEL FELIPE, FUNDOS DA GARAGEM 8ª ROC/
DER/RJ, NO MUNICÍPIO DE CANTAGALO - RJ.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.233.733,42 (quatro milhões, 
duzentos e trinta e três mil, setecentos e trinta e três reais e quarenta 
e dois centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330001/001422/2025.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos 
endereços eletrônicos: www.rj.gov.br/seiop/node/225, www.compras.
rj.gov.br e www.sei.fazenda.rj.gov.br (https://portalsei.rj.gov.br/).

[...]

22/12/2025 às 11h00.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
CONTÍNUOS DE RECEPCIONISTA E COPEIRAGEM, COM 
DEDICAÇÃO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA, VISANDO 
SUPRIR NECESSIDADE DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE 
INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 456.544,24 (quatrocentos e 
cinquenta e seis mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e vinte 
e quatro centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330001/001610/2025.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, no 
dia 09/12/2025, nos endereços eletrônicos: www.rj.gov.br/seiop/
node/225, www.compras.rj.gov.br e www.sei.fazenda.rj.gov.br

[...]

eletrônico www.compras.rj.gov.br, a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, abaixo mencionada:

PREGÃO ELETRÔNICO UENF Nº 025/2025 
PROCESSO nº SEI-260002/002745/2025
TIPO: Menor Preço Global por lote
OBJETO: Aquisição de material elétrico para atender às necessidades 
da UENF 
VALOR ESTIMADO: R$ 9.155.138,66 (Nove milhões, cento e cinquenta 
e cinco mil e cento e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos)
INÍCIO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 08/12/2025, às 17 h00.
LIMITE ACOLHIMENTO DE PROPOSTAS: 18/12/2025, às 14 h00. 
REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE LANCES: 18/12/2025, 
às 15h00 (horários de Brasília).

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no portal SIGA